
JJ6 
m.s..m'M! AS Sistemas Consultoria Publlca www.gerentemunicipal.com.br 

Apple Store 

PROPOSTA DE PRECOS 

Fortaleza/CE, 21 de Fevereiro de 2017 

Ao Municipio de lc6 
Comiseao Permanente de Licitacao 

Prezados Senhores, 

Apresentamos as Vs.Sas., nossa proposta de precos conforme planilha abaixo, referente ao 

PREGAO PRESENCIAL N° 01.02.01/2017, cujo objeto trata da Contratacao de services de 

ticenca de uso de softwares diversos para qestao logistica, ouvidoria, arrecadacao e folha de 

pagamento, com vistas a qualiflcacao do controle interno, incluindo irnplantacao, treinamento de 

pessoal, rnanutencao, suporte tecnico, acompanhamento e services especializados de consultoria, 
junto as Unidades Administrativas do Municipio de lc6, conforme especlticacoes constantes no 
Anexo I do Edital. 

LOTE 1-SISTEMAS DE GESTAO LOGiSTICA E OUVIDORIA 

I 6rgao l Descricao r Unid. Qtde. I u����rR$ Valor 
Total - R$ 

78.000,00 
(setenta e oito mil 

reals) 

6.500,00 
(seis mile 

quinhentos reals) 
12 Mes 

Servi�os de licen�a de uso de 
softwares diversos para execucao do 
Controle lnterno, com 
disponibilizacao de sistemas via web, 
robe> eletronico para monitoramento 
das tarefas, dados aplicativos para 
dispositivos m6veis, compreendendo 
as seguintes areas: 

Secretaria da 
Educa�ao 

Gestao do Patrimonio, Gestao do 
Almoxarifado, o Gestao de Consume de 
Combustiveis e Lubrificantes, Gestao da 
Merenda Escolar. 

Servi�os de Iicenca de USO de Mes 12 4.500,00 54.000,00 
Secretaria da softwares diversos para execucao do (quatro mile (cinquenta e quatro 

Saude Controle lnterno, com I 
quinhentos reals) mil reals) 

ldisponibiliza�ao de sistemas via web, I I 

AS Sistemas Consultoria Publica Ltda EPP 
Rua Jose Le6nidas,966 - Cidade dos Funcionarios - Fortaleza - Ceara - Cep 60.823-020 

CNPJ 63.320.667/0001-91 - Fones: 85 3227.0261 - 98892.4681 - 99627.0660 - suporteassistemas@hotmail.com 



AS Sistemas Consultoria Publica www.gerentemunicipal.com.br 

Apple Store 

40.800,00 
(quarenta mile 

oitocentos reais) 

3.400,00 
(trlls mile 

quatrocentos 
reais) 

12 Mes Secretaria da 
Assistencia 

Social 

robo eletronico para monitoramento 
das tarefas, dados aplicativos para 
dispositivos m6veis, compreendendo 
as seguintes areas: 
Gestao do Patrimonio, Gestao do 
Almoxarifado, Gestao do Consume de 
Combustiveis e Lubrificantes, Gestao do 
Almoxarifado do Medicamentos e 
Oispensacao de Medicamentos. 

1--�����-1-����� ���������-+-��--,.���t--����-f-������ 
Servicos de llcenca de uso de 
softwares diversos para execucao do 
Controle lnterno, com 
disponibillzacao de sistemas via web, 
robo eletrontco para monitoramento 
das tarefas, dados aplicativos para 
dispositivos m6veis, compreendendo 
as seguintes areas: 
Gestao do Patrim6nio, Gestao do 
Almoxarifado, Gestao do Consume de 
Combustiveis e Lubrificantes, Gestao de 
Ooacoes. 

Services de llcenca de uso de 
softwares diversos para execucao do 
Controle lnterno, com 
dlsponlbiltzacao de sistemas via web, 
robo eletronlco para monitoramento 
das tarefas, dados aplicativos para 

Secretaria da dispositivos m6veis, compreendendo 
Adrninistracao e as seguintes areas: 

Financas Gestao do Patrimonio, Gestao do 
Almoxarifado, Gestao do Consume de 
Combustiveis e Lubrificantes, Gestao da 
Merenda Escolar, Gestao de Arquivos 
Ativos e lnativos, Ouvidoria, C6digo de 
Posturas a serem implantados nas 
plataformas Android e IOS. 

Mes 12 
5.500,00 
(cinco mile 

quinhentos reais) 

66.000,00 
(sessenta e seis mil 

reais) 

SAAE 
Service 

Autonomo de 
Agua e Esgoto 

Services de llcenca de uso de 
softwares diversos para execucao do 
Controle lnterno, com 
disponibiliza�ao de sistemas via web, 
robo eletronico para monitoramento 
das tarefas, dados aplicativos para 
dispositivos m6veis, compreendendo 
as seguintes areas: 
Gestao do Patrirncnio, Gestao do 
Almoxarifado, Gestao do Consume de 
Combustiveis e Lubrificantes, Gestao da 
Merenda Escolar, Gestao de Arquivos 
Ativos e lnativos e aplicativo chame o 

Mes 12 

4.400,00 
(quatro mile 
quatrocentos 

reals) 

52.800,00 
(cinquenta e dois 
mil e oitocentos 

reals) 

AS Sistemas Consultoria Publica Ltda EPP 
Rua Jose Leonidas,966 - Cidade dos Funcionarios - Fortaleza - Ceara - Cep 60.823-020 

CNPJ 63.320.667/0001-91 - Fones: 85 3227.0261 - 98892.4681 - 99627.0660 - suporteassistemas@hotmail.com 



JJ6 
!!m'M! AS Sistemas Consultoria Publica www.gerentemunicipal.com.br 

Apple Store 

;;,. l ., " ·:�" pl. ty 

jsAAE, nas plataformas Android e IOS. • e :�·<fi�4· �,�,.,.,, [ - 
-- VALOR TOTAL DO LOT_E} l:���==�1:-,;;_::::@ ::;:f 

,= s 
==-�);---� I ---::-291.600,00 I 

tll)V. CPL $''' 
._.,.., •n UH-'!1.,.••J.{\'f' C. 

LOTE II - SISTEMAS DE CONTROLE DE ARRECADACAO 

I 1 
l � I Valor Valor 6rgao Descri�ao �nid. Qtde. Unit. _ R$ Total _ R$ 

,_____ !Sistema de Informatica Desktop WEB r- -- --- 
com armazenamento em nuvem de I 

Secretaria da controle de arrecadacao, 14.000,00 168.000,00 
Administracao e compreendendo: Sistema de Emissao Mes 12 I (quatorze mil (cento e sessenta e 

l 
Finances de Notas Fiscais Eletronicas e Aplicativo reais) ono m,1 reais) 

Nota Facil para sistemas operacionais I [ I 
nas plataformas Android e IOS. . _ I VALOR TOTAL DO LOTE II 168.0000,00 I �-�--------� 

Valor global da proposta: R$ 459.600,00 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil e seiscentos 
reais). 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos 
services objeto desta licitacao; que nae possuimos nenhum fato impeditivo para participacao deste 
certame e que nos submetemos as todas as clausulas e condicoes previtas nest edital. 

Nos precos unitarios e totais propostos, ja considerados, nos mesmo, todas as despesas, inclusive 
tributes, taxas, contribuicoes e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste 
Edita I. 

PROPONENTE: AS SISTEMAS CONSULTORIA PUBLICA LTDA EPP 
ENDERECO: RUA JOSE LEONIDAS, N° 966 - CEP: 60.823-020 - CID. DOS FUNCIONARIOS 
FORTALEZA/CE 
CNPJ N°: 63.320.667/0001-91 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS. 

Atenciosamente 

... ··1Te'iji��·Ai���··· ...... 
RG: 2001010297021/ CPF: 283.390.008-29 

Analista de t.lcitacao 

AS Sistemas Consultoria Publlca Ltda EPP 
Rua Jose LeOnidas.966 - Cidade dos Funclonartos - Fortaleza - ceara - Cep 60.823-020 

CNPJ 63.320.667/0001-91 - Fones: 85 3227.0261 - 98892.4681 - 99627.0660 - suporteassistemas@hotmail.com 



JJ8 
!!!D.W AS Sistemas Consultoria Publica www.gerentemunicipal.com.br 

Apple Store 

PROPOSTA DE PRECOS 

Fortaleza/CE, 21 de Fevereiro de 2017 

Ao Municipio de lc6 
Comissao Permanente de Licitacao 

Prezados Senhores, 

Apresentamos as Vs.Sas., nossa proposta de precos conforme planilha abaixo, referente ao 

PREGAO PRESENCIAL N° 01.02.01/2017, cujo objeto trata da Contratacao de services de 

licenca de uso de softwares diversos para gestao logistica, ouvidoria, arrecadacao e folha de 
pagamento, com vistas a qualificacao do controle interno, incluindo implantacao, treinamento de 

pessoal, rnanutencao, suporte tecnico, acompanhamento e services especializados de consultoria, 

junto as Unidades Administrativas do Municipio de lc6, conforme especificacoes constantes no 

Anexo I do Edital. 

Valor l Valor 
Unit. - RI Total - R$ j 

6.500,00 78.000,00 
(seis mil e (setenta e oito mil 

quinhentos reais) I reais) 
12 

LOTE I - SISTEMAS DE GEST AO LOGiSTICA E OUVIDORIA 

I 6rgao I Descricao I Unid. Qtde. I 
-- -- Servi�os de licenca de uso de� F 

softwares diversos para execucao do 
Controle lnterno, com I 
disponibilizacao de sistemas via web, 
robo eletronlco para monitoramento 

Secretaria da das tarefas, dados aplicativos para 

I 
Mes Educacao ldisposit.ivos moveis, compreendendo 

as segumtes areas: 
Gestao do Patrimonio, Gestao do 

1Almoxarifado, o Gestao de Consume de I 
1Combustlveis e Lubrificantes, Gestao da 
�da Escolar. � , __ _, � 
!servicos de licenca de uso de Mes 12 4.500,00 I ,A,�.000,00 

Secretaria da softwares diversos para execucao do I (quatro mile (cinquenta e quatro I 
S · d IC I qulnhentos reals) I mil reais) 

J 
au e ontrole lnterno, com 

.__ ..1disponibilizacao de sistemas via web,1 __ _._ __ _._ _ 

AS Sistemas Consultoria Publlca Ltda EPP 
Rua Jose Leonidas,966 - Cidade dos Funcionarios - Fortaleza - Ceara - Cep 60.823-020 

CNPJ 63.320.667/0001-91 - Fones: 85 3227.0261 - 98892.4681 - 99627.0660 - suporteassistemas@hotmail.com 



AS Sistemas Consultoria Publica www.gerentemunicipal.com. br 

Apple Store 

40.800,00 
(quarenta mil e 

oitocentos reais) 

52.800,00 
(cinquenta e dois 
mil e oitocentos 

reals) 

66.000,00 
(sessenta e seis mil 

reais) 

3.400,00 
(tres mile 

quatrocentos 
reais) 

4.400,00 
(quatro mile 
quatrocentos 

reais) 

5.500,00 
(cinco mile 

quinhentos reais) 

12 

12 

12 

Mes 

Mes 

1rob6 eletronico para monitoramento I 
das tarefas, dados aplicativos para 
dispositivos movels, compreendendo I 

las seguintes areas: 
Gestao do Patrirnonio, Gestao do 
Almoxarifado, Gestao do Consumo de I 
lcombustiveis e Lubrificantes, Gestao do 
rnlmoxarifado do Medicamentos e 
Dispensa<;ao de Medicamentos. -1 
servlcos de llcenca de uso de I 
softwares diversos para execucao do 
Controle lnterno, com 

ldisponibiliza�ao de sistemas via web, 
robo eletronico para monitoramento 
das tarefas, dados aplicativos para I ldispositivos moveis, compreendendo 
as seguintes areas: 

1 
�estao do Patrirnonio, Gestao do 

lmoxarifado, Gestao do Consume de 
Combustiveis e Lubrificantes, Gestao de 
Doacoes. 

SAAE 

Secretaria da 
Assistencia 

Social 

Servi<;o 
Autonorno de 

Agua e Esgoto 

r - 

services de llcenca de uso de 
softwares diversos para execucao do 
Controle lnterno, com 
dtsponibnlzacao de sistemas via web, 
robo eletronico para monitoramento 
das tarefas, dados aplicativos para 

Secretaria da dispositivos m6veis, compreendendo 
Administracao e las seguintes areas: 

Finances Gestao do Patrimonio, Gestao do 
Almoxarifado, Gestao do Consume de I ICombustiveis e Lubrificantes, Gestao da 

I 
Merenda Escolar, Gestao de Arquivos I IAtivos e lnativos, Ouvidoria, C6digo de 
Posturas a serem implantados nas l 
plataformas Android e IOS. __ l_�j- _ 
Servi�os de Iicenca de uso � 
softwares diversos para execucao do 
Controle lnterno, com I Mes 
disponibillzacao de sistemas via web, 
robo eletremco para monitoramento 
das tarefas, dados aplicativos para 
dispositivos m6veis, compreendendo 

las seguintes areas: 
Gestao do Patrimonio, Gestao do I Almoxarifado, Gestao do Consume de 

1Combustiveis e Lubrificantes, Gestao da 
Merenda Escolar, Gestao de Arquivos I .__ lAtivos e lnativos e aplicativo chame o 

AS Sistemas Consultoria Publica Ltda EPP 
Rua Jose Le6nidas,966 - Cidade dos Funcionarios - Fortaleza - Ceara - Cep 60.823-020 

CNPJ 63.320.667/0001-91 - Fones: 85 3227.0261 - 98892.4681 - 99627.0660 - suporteassistemas@hotmail.com 



AS Sistemas Consultoria Publica www.gerentemunicipal.com.br 

Apple Store 

1SAAE, nas plataformas Android e 108. I l� .. 'T/:ft..' ,,.,.�.':, f l 

...._________ VALOR TOTAL oo LOTE� l----.t<!--..._� ..... fl- , --.�--+- r-2- 91.600,00 1 

,.� C.PI.. ._,"'.:. 

� �:, :c�1,r.lf'"' 

LOTE II - SISTEMAS DE CONTROLE DE ARRECADAC.AO 
I 

6rgao I Descricao i Unid. I Qtde.11 

I -- lsistema 
de informatica Desktop WEB 

I com armazenamento em nuvem de I I Secretaria da controle de arrecadacao, 14.000,00 168.000,00 
Aoministracao e compreendendo: Sistema de Emissao Mes 12 (quatorze mil (cento e sessenta e 

Financas de Notas Fi sea is Eletronicas e Aplicativo 
I 

reais) oito mil reais) 

Nota Facil para sistemas operacionais I I �nas plataformas Android e 108. ..__ ._ 
1_ 6_ 8.0000,00 

1 VALOR TOTAL DO LOTE II '------------- ---------------------� 
Valor global da proposta: R$ 459.600,00 (Quatrocentos e cinquenta e nove mile seiscentos 
reais). 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos 
servicos objeto desta licitacao: que nao possuimos nenhum fato impeditivo para participacao deste 
certame e que nos submetemos as todas as clausulas e condicoes previtas nest edital. 

Nos precos unitarios e totais propostos, ja considerados, nos mesmo, todas as despesas, inclusive 
tributos, taxas, contribuicoes e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste 
Edita I. 

PROPONENTE: AS SISTEMAS CONSUL TORIA PUBLICA L TOA EPP 
ENDERE<;O: RUA JOSE LEONIDAS, N° 966 - CEP: 60.823-020 - CID. DOS FUNCIONARIOS 
FORTALEZA/CE 
CNPJ N°: 63.320.667/0001-91 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS. 

Atenciosamente 

····�g;�%}��i��;······· 
RG: 2001010297021/ CPF: 283.390.008-29 

Analista de Licitacao 

AS Sistemas Consultoria Publlca Ltda EPP 
Rua Jose Le6nidas,966 - Cidade dos Funcionarios - Fortaleza - Ceara - Cep 60.823-020 

CNPJ 63.320.667/0001-91 - Fones: 85 3227.0261 - 98892.4681 - 99627.0660 - suporteassistemas@hotmail.com 

Valor Valor 
Unit. - R$ f--!otal - R$ 


